
Zápis z hlasování per rollam 
komise pro sport RmP 

 
Datum hlasování:  do 11.06.2024  
 
Počet členů komise/hlasujících členů:  16/13 
 
Ke schválení zapotřebí: hlasy nadpoloviční většiny všech členů komise (9) 
 
Věc k hlasování: Schválení individuálních dotací z Programu podpory sportu 2024 a Podmínek 
Sportovního parku Pardubice 2024 
 
Vzhledem k nižší účasti na jednání komise pro sport dne 10.06.2024 a důležitosti schválení 
podmínek Sportovního parku Pardubice 2024 a 2 žádostí o poskytnutí individuální dotace, které 
byly statutárnímu městu doručeny od subjektů Nadace pro rozvoj města Pardubice, ul. 
Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, Závodní hokejová 
Pardubice, z.s., ul. Jana Zajíce 954, Studánka, 530 12 Pardubice, bylo nutné o této záležitost 
hlasovat per rollam, tak aby se každý člen komise mohl hlasování zúčastnit a aby zpráva mohla 
být předložena k projednání v radě a zastupitelstvu města v červnu. K hlasování per rollam 
vyzval členy komise předseda komise M. Herudek prostřednictvím odboru školství, kultury a 
sportu.  
 
Návrh usnesení č. 1 
Souhlasím s hlasováním per rollam  
 
13 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 
Návrh usnesení č. 2 
Hlasování: Komise pro sport doporučuje Radě města schválit Podmínky pro poskytnutí dotace v 
dotačním programu Sportovní park Pardubice 2024 dle přílohy.  
 
 
13 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 
 
Návrh usnesení č. 3 
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 500.000 Kč 
subjektu Nadace pro rozvoj města Pardubice, se sídlem ul. Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-
Staré Město, 530 02 Pardubice, IČO: 464 95 801 na projekt „Oprava – výměna opláštění 
nafukovací haly a výměna osvětlení“.   
 
13 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  



 
DZ: Nadace pro rozvoj města Pardubice podala žádost o individuální dotaci na projekt Oprava 
– výměna opláštění nafukovací haly a výměna osvětlení. Dotace bude využita na zajištění 
provozuschopnosti nafukovací haly, která slouží sportovním klubům a veřejnosti. V rámci opravy 
dojde k výměně ochranné a izolační fólie a také k výměně LED svítidel. Oprava probíhá 
pravidelně v intervalech 5 až 6 let. Nafukovací hala byla pořízena v roce 2008 za účelem 
rozšíření sportovišť ve městě.  Nafukovací halu využívají školy, sportovní kluby, kde převažují 
sporty házená a florbal. V neposlední řadě halu využívá veřejnost. 
 
Návrh usnesení č. 4   
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč subjektu 
Závodní hokejová Pardubice, z.s., se sídlem ul. Jana Zajíce 954, Studánka, 530 12 Pardubice, 
IČO: 270 12 812 na projekt „Příspěvek na energie a nájemné na zimním stadionu v Pardubicích“ 
 
13 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 

DZ: Závodní hokejová Pardubice, z.s. podal žádost o individuální dotaci na projekt Příspěvek 
na energie a nájemné na zimním stadionu v Pardubicích“ Dotaci klub využije na pokrytí 
nájemného a energií na zimním stadionu v Pardubicích a bude tak moci pokračovat v Okresní 
lize ledního hokeje v Ústí nad Orlicí. Na zimním stadionu v Pardubicích klub trénuje a zároveň 
hraje domácí zápasy výše uvedené hokejové ligy. Hokejový klub Závodní hokejová Pardubice z.s. 
je amatérský hokejový klub s historií od roku 2006, kdy byl založen. V současné době hraje 
Okresní ligu ledního hokej Ústí nad Orlicí. V klubu hrají hráči, kteří prošli mládežnickým 
systémem pardubického Dynama a nenašli uplatnění v jeho „A“ týmu, respektive „B“ týmu.  
 
 
Zapsal:          Dne:  
R. Strejček, tajemník komise pro sport      11.06.2024  
 
Zápis ověřil:  
Miroslav Herudek, předseda komise pro sport  
Petr Klimpl, místopředseda komise pro sport 
 
 
Příští jednání: Datum příštího jednání komise pro sport bude upřesněn a zaslán pozvánkou na 
jednání komise.  


